frente sudoeste pela Rua Plácido de Castro, por vinte e nove metros e cinquenta centímetros (29m50) de extensão da frente ao fundo, ao nordeste, até
entestar com o lote número 37, confrontando-se ao noroeste com o lote número 19 e a sudeste com o lote número 17, cadastrado na Prefeitura Municipal
sob número mil e sessenta (1.060), no quarteirão formado pelas Ruas Plácido de Castro, Dr. Fernandes Braga, Padre José Antônio Maurício e Almirante
Alexandrino de Alencar, da qual dista doze metros (12m00). Imóvel matriculado sob nº 24.589 do 1º Registro de Imóveis de Pelotas/RS. Conforme